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Z A V E Z N I Š K A  V O J A Š K A  U P R A V A
Britsko - am eriška cona Svobodno tržaško ozemlje

Ukaz št. 116

ZAČASNO ZVIŠANJE NAJVIŠJE STAROSTNE MEJE PRI RAZPISIH JAVNIH SLUŽBENIH
MEST

K e r  sodim , da je p rip o ro čljivo  zvišati n a jv iš jo  starostno mejo, k i  jo  določajo obstoječi pred­
p is i  za udeležbo p r i  ra z p is ih  ja v n ih  službenih mest v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, 
k i ga u p ra v lja jo  britsko-am eriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N ,  brig a d n i general am eriške vojske, generalni ravnatelj 
za c iv iln e  zadeve,

U K A Z U J E M :

ÖLEN I

N ajv iš ja  s ta ro stn a  m eja, ki jo  določajo obstoječi splošni in  posebni predpisi za udeležbo 
pri razp isih  jav n ih  službenih  m est in  za neposredno im enovanje v  zakonito  p redvidenih  prim erih  
p ri d ržav n ih  u p ra v n ih  u stan o v ah  in  jav n ih  ko rporacijah  te r  n jih o v ih  podjetij, se vse do 31. 
decem bra 1954 zviša za p e t let.

V p re jšn jem  o d stav k u  določeno zv išan je  s ta ro stn e  m eje velja  poleg zvišanja, ki ga p red  
videvajo drug i predpisi, pod pogojem  da  skupaj t a  zvišanja ne presegajo 45 let.

Č L E N  I I

P redpisi p re jšn jega člena velja jo  tu d i za p r ip u stitev  k  razpisom  jav n ih  službenih mest, 
ki so bili že ob jav ljen i n a  dan, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, če n a  t a  d an  še n i zapadel ro k  za 
v ložitev  prošnje. V ta k ih  p rim erih  se ro k  za v ložitev  prošnje podaljša  za 30 dni.

O te m  po d a ljšan ju  roka  m ora u p rav n a  ustanova, ki je  ob jav ila  razpis, da ti javno obve­
stilo n a  isti n ač in  kakor o p rv o tn em  razpisu.

Č L E N  I I I

T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  listu.

V T rstu , dne 17. ju n ija  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D IA I5 0 I1 2 5  generalni ravnate lj za civilne zadeve



PREDPISI O VIŠINI PODPOR NA PODLAGI OBVEZNEGA ZAVAROVANJA PROTI 
POKLICNIM NEZGODAM IN BOLEZNIM ZA DELAVCE V INDUSTRIJI

K e r  sodim , da je  prip oro čljivo  izdati predpise o v iš in i podpor n a  podlagi obveznega zavaro- 
n a n ja  p ro ti p o k licn im  nezgodam in  boleznim za delavce v in d u s tr iji v tistem delu Svobodnega trža­
škega ozemlja, k i  ga u pra vlja jo  britsko-ameriške sile in  k i  se tu  dalje kratko označuje „cona“,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N ,  brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civ iln e zadeve.

U K A Z U J E M :

DEL I

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE KR. ODL. Z DNE 17. AVGUSTA 1935 ŠT. 1765 S KASNEJŠIMI
SPREMEMBAMI

ÖLEN I

O dstavka 2 in  3 člena 24 kr. odloka z dne 17. avgusta  1935 št. 1765 o obveznem  zavaro­
v a n ju  proti poklicnim  nezgodam  in  boleznim  v  industriji, sprem enjenega s členom 2 zakono­
dajnega odloka z dne 25. jan u arja  1947 št. 14, k i je b il razširjen na  cono z ukazom  št. 250 z dne 
19. aprila  1947 in  s členom  I  ukaza št. 300 z dne 19. ju lija  1948. se s te m  razveljav ita  in  n a ­
dom estita' z n a s led n jim :

„Če se ugotovi, da  je posledica poklicne nezgode ali bolezni tra jn a  invalidnost, ki zm a­
n jšu je  delovno sposobnost p ri poklicnih nezgodah za  več kot 10% in  p ri poklicnih boleznih 
za več ko t 20% , se m ora plačevati od dneva, ki sledi dnevu, ko se ukine plačevanje podpore 
za začasno delanezm ožnost, invalidna re n ta  sorazm erno s stopnjo invalidnosti n a  podlagi n a ­
slednjih  odsto tkov plače, izračunane po predpisih  členov 39-42 :

1) v  p rim erih  invalidnosti od 11% do 60% odstotek, ki se viša po stopnji invalidnosti 
v  sm islu priložene preglednice, v  višini od 50% do 60% ;

2) v  p rim erih  invalidnosti od 61% do 100% odstotek, enak  stopnji invalidnosti. Mesečne 
ren te  se zaokrožijo n a  naj bližjo desetico, ulom ki 5 lir  in  več n a  višjo, m anjši ulom ki na  nižjo 
desetico.

V prim erih  tra jn e  popolne invalidnosti, k jer potrebuje invalidn i delavec brezpogojno 
tra jn o  osebno strežbo, se m u m ora p lačevati poleg ren te  dopolnilna doklada 3000 lir mesečno 
za ves čas, dokler t r a ja  postrežba. D opolnilna doklada se ne  plača, če da je  osebno postrežbo 
neposredno zavarovaln i zavod v  zdravstven ih  zavodih a h  če jo dajejo druge ustanove.“

ČLEN I I

Člen 27 kr. odloka z dne 17. avgusta  1935 št. 1765, sprem enjenega s členom  3 zak. odloka 
z dne 25. jan u a rja  1947 št. 14, ki je bil razširjen  n a  cono z ukazom  št. 350 z dne 19. aprila  1947 
in  s členom  I  ukaza št. 300 z dne 19. ju lija  1948, se s tem  nadalje  sprem eni naslednje :

a ) točka  2 v  p rvem  odstavku  se s te m  nadom esti z n as led n jim :



„20%  za vsakega zakonskega, nezakonskega otroka, p riznanega a li tak eg a  , ki se m ore 
priznati, t e r  ad o p tiran eg a  o tro k a  do 18. le ta  sta rosti ; 40%  v  p rim e m  siro t brez staršev  te r  v  
p rim em  posvojenih  o trok , če s ta  oba posvojitelja  um rla. Če so preživeli otroci delanezm ožni, 
se m ora  tak e m u  o tro k u  p lačevati ren ta , dokler t r a ja  n jegova delanezm ožnost. “

b) zadnji s ta v ek  v  tre t je m  odstav k u  in  četrti o dstavek  se n ad o m estita  z nasled n jim :

„Podpora  znaša 12.000 lir, če_ preživela žena ali mož n im a o trok , m lajših  ko t 18 le t ali 
delanezm ožnih, 12.000 lir, če im a preživela žena ali mož otroke, m lajše od  18 le t ali delanezm ožne, 
bodisi zakonske a li nezakonske, priznane ali tak e , ki se m orejo p riznati, a li posvojene, te r  če 
so preživeli sam o otroci, m lajši od 18 let ali delanezm ožni ; v  vseh  d ru g ih  p rim erih  znaša podpora
8.000 l ir .“

„P ri delo jem alcih  pom orskih  p lovbenih  in  rib išk ih  podjetij je  podpor^ enaka enom e 
sečni plači, n a jm an j p a  znesku, om enjenem  v  p re jšn jem  o d stav k u .“

ÖLEN I I I

T re tji o d stav ek  člena 39 kr. odloka z dne 17. av gusta  1935 št. 1765, sprem enjenega s 
členom  I  uk aza  št. 30 z dne 19. ju lija  1948, se s te m  nadom esti z nasledn jim  :

„V  vsakem  p rim eru  se raču n a  le tn a  p lača  z na jm an j 120.000 lir  do največ 270.000 lir  ; 
p ri delo jem alcih pom orskih  p lovbenih  in  rib išk ih  pod je tjih  p a  z na jv eč  427.500 lir za povelj­
n ike  in  g lavne inženirje , 360.000 lir za k rovne  glavne častn ike  in  s tro jn e  prve častn ike te r  15.000 
lir  za  druge č as tn ik e .“

Čl e n  i v

B eseda „m ezd a“ (salario) v  kr. odi. z dne 17. av g usta  1935 št. 1765 in  kasnejših  dopol­
n iln ih  in  sp rem en jen ih  p redpisih  se nadom esti z besedo „p lača“ (retribuzione).

D E L  I I

VALORIZACIJA RENT IN SPLOŠNI PREDPISI

ÖLEN V

Odstavek i .  — Z veljavo od 1. jan u a rja  1949 se posm rtne re n te  te r  re n te  za p rim er tra jn e  
invalidnosti za  poklicne nezgode ali bolezni v  sm islu kr. odi. z dne 17. av gusta  1935 št.
1765, ki so bile dokončno likv id irane v  izm eri od  35% do 100% in  se izplačujejo n a  om enjeni 
dan, valorizirajo  po načelih, postav ljen ih  v  č lenu  I  teg a  ukaza, in  sicer n a  podlagi letne  plače :

a )  120.000 lir v  p rim erih  tra jn e  invalidnosti stopenj od 35%  do 49%  te r  v  p rim eru  p re ­
živelih  d ruž insk ih  članov ;

b) 150.000 lir  v  p rim erih  tra jn e  invalidnosti stopenj od 50%  do 79%  ;

c) 180.000 lir  v  p rim erih  tra jn e  in v a lidnosti stopenj od 80%  do 100%.

Odstavek 2. — E n ak  predpis- ve lja  v  pogledu tis tih  ren t, k i bodo likvid irane po zgoraj 
om enjenem  d n ev u  za nezgode a li bolezni, nastop ivše  do vštevši teg a  dneva.

Odstavek 3 . — Glede uslužbencev pom orsk ih  p lovbenih  in  rib išk ih  podjetij se m ora 
izvršiti valorizacija  n a  podlagi naslednje  le tn e  p lače v  sk ladu  s prim eri, našte tim i v  odstavk ih  
a, b  in  c od stav k a  1 teg a  člena :



1) p ri ladijsk ih  poveljnikih in  g lavnih inžen irjih  190.000 lir oz. 237.500 lir in  285.000 lir ;

2) p ri k rovn ih  g lavnih častn ik ih  in  Strojinih p rv ih  častn ik ih  160.000 lir  oz. 200.000 lir 
in  240.000 l i r ;

3) p ri d rug ih  častn ik ih  140.000 lir oz, 175.000 lir in  210.000 lir.

Č L EN  V I

Z veljavo od 1. jan u arja  1949 se p riznava  težk im  invalidom  dela, ki so b ili izplačani z 
glavnico v  sm islu št. 51 z dne 31. jan u arja  1904 te r  kr. odi. z dne 13. m aja  1929 št. 928 in  ki uži­
vajo podporo v  sm islu čl. 61 kr. odi. z dne 17. avgusta  1935 št. 1765, m esečna nadaljevalna 
doklada, in  sicer v  višini 5000 lir p ri težk ih  invalidih, ki so tra jn o  nesposobni do 89%, 7000 
lir pri tra jn ih  in valid ih  od 90% do 100% ; t a  doklada obsega prej p iiznane  doklade.

Č LEN  V II

Odstavek i .  — Z veljavo od 1. jan u a rja  1949 se p riznava prejem nikom  dosm rtnih  rent, 
pripoznanih  po predpisih  člena 15 zakona št. 51 z dne 31. jan u arja  1904, kakor tu d i invalidom, 
k i im ajo pravico h a  dosm rtno ren to  na  podlagi predpisov člena 11 prav iln ika  z dne 21. novem bra 
1918 št. 1889 za izva jan je  zak. odi. z dne 23. av gusta  1917 št. 1450, m esečna nadaljevalna do­
k lada in  sicer 3000 lir  tra jn im  invalidom  od 50%  do 79%, 5000 lir tra jn im  invalidom  od 80%do 
89% te r  7000 lir tra jn im  invalidom  od 90% do 100% ; t a  doklada obsega prej priznane doklade.

Odstavek 2. — D ržavni zavod za zavarovanje  proti delovnim  nezgodam, ki bo vpisal 
izdatke  n a  brem e poedinih zavarovaln ih  računov, im a pravico n a  povračilo izdatkov od u s ta ­
nov, n a šte tih  v  členu 48 kr. odi. z dne 17. av g usta  1935 št, 1765.

Č LEN  V III

Odstavek i .  — Prejem ki rent, ki so bile po kr. odi. z dne 17. avgusta  1935 št. 1765 likv i­
dirane za poklicne nezgode, nastale  do vštevši 31. m aja 1946 in ki so im ele za posledico dokončno 
ugotovljeno tra jn o  invalidnost ne več ko t 20% , smejo po po teku  štirih  le t po dvenu, ko je bila 
re n ta  priznana, z ah tev a ti v  odpravo vseh tozadevnih  pravic plačilo zneska v  višini kapitalne 
vrednosti bodočih ren t, ki bi jim  pripadale  ; kap ita ln a  vrednost se m ora računati n a  podlagi 
preglednic, om enjen ih  v  členu 49 zgoraj om enjenega kralj, odloka te r  odobrenih  z min. odlokom 
z dne 16. feb ruarja  1938 in  sprem enjenih z m in. odlokom  z dne 31. ju lija  1942, te r  zvišati za 
10%,

Odstavek 2. — Če b i nastopila  nova nezgoda, ki im a za posledico ren to  za tra jn o  invali­
dnost te r  je invalidnost v  zvezi s tisto, n a  podlagi ka tere  je b ila  likv id irana odkupljena renta, 
se m ora postopati po načelu  člena 11 kr. odi. z dne 15- decem bra 1936 št. 2276 in  člena 52 p ra ­
vilnika, odobrenega s kr. odi. z dne 25. jan u a rja  1937 št. 200.

Č LEN  IX

Sprem em be in  dopolnitve po členih I, I I  in  I I I  teg a  ukaza veljajo  za poklicne nezgode 
nastopivše od 1. jan u a rja  1949 dalje, in  n a  poklicne bolezni, ki so se pojavile od tega dne dalje.



Odstavek J. — Z veljavo  od 1. jan u a rja  1949 se odprav i d o d a tek  7%  k  prem ijam , ki se 
je zaračunaval delodaja lcu  po  členu 14 zak. odi. z dne 25. jan u a rja  1947 št. 14, razširjenega 
n a  cono z ukazom  št. 350 z dne 19. ap rila  1947, za k ritje  b rem en v  zvezi s p lačevanjem  dragi - 
n jsk ih  doklad. S te m  se prekličejo  predpisi prvega odstavka člena 11, sprem enjenega z ukazom  
št. 97 z dne  27. decem bra  1947. te r  členov 12 do 15 zak. odloka z dne 25. jan u a rja  1947 št. 14, 
razširjenega n a  cono z u kazom  št. 350 z dne 19. aprila  1947, te r  predpisi členov I I  in  I I I  ukaza 

.št. 300 z dne 19. ju li ja  1948.

Odstavek 2. — P red p isi o dokladi za zvišano ceno kruha, ob jav ljen i skupaj z drugim i 
predpisi, ostanejo  nesprem enjeni, razen  predpisov o d o datk ih  k  p rem ijam  za delavsko nezgodno 
zavarovanje.

Č L E N  X I

Predpisi te g a  uk aza  veljavo tu d i za uslužbence av tonom nih  prevoznih  podjetij te r  poštne 
in  telefonske službe, n a š te tih  pod točko 2 člena 48 kr. odi. z dne 17. av g u sta  1935 št. 1765, te r  
za uslužbence pom orsk ih  p lovbenih  in  rib išk ih  podjetij.

Cl e n  x i i

Odstavek i .  — O broki ren t z d o datn im i dopolnili vred, ki jih  izplačuje ali ki jih  bo izpla­
čeval d ržavni zavod  za  zavarovanje  p ro ti delovnim  nezgodam  tra jn im  invalidom  in  preživelim  
družinsk im  članom  n a  podlagi nezgod, n as ta lih  zaradi vojnega rizika, gredo na  brem e države.

Odstavek 2. — O broki te h  ren t se m orajo  po v rn iti om enjenem u zavodu po postopku  v 
sm islu člena 48, zadn ji o dstavek  kr. odi. z dne 17. av g u sta  1935 št. 1765 te r  m in. odlokov z dne 
19. jan u a rja  1939, 27 sep tem bra 1940 in  20. novem bra  1947 o up rav i socialnega zavarovanja  
zoper poklicne nezgode in  bolezni uslužbencev d ržav n ih  ustanov.

Odstavek j .  — O broke ren t in  d o d a tn ih  dopolnil, izplačane do vštevši 30. ju n ija  1948, 
m ora država  p o v rn iti om enjenem u zavodu  v  p e tih  enak ih  letn ih  obrokih , od finančnega le ta  
1949-1950 dalje.

Odstavek 4. — O broki re n t in  d o d a tn ih  dopolnil, k i jih  izplača om enjeni zavod v  poedi- 
nem  finančnem  letu , se m orajo  po v rn iti v  nasledn jem  finančnem  le tu  počenši z letom  1949-1950.

Odstavek 5. — Poleg povračila  po p re jšn jih  odstavk ih  država n e  p lača n ičesar za obresti 
a li ko t p rispevek  za splošne up ravne  izdatke.

Cl e n  x i i i

Odstavek 1. — Predpisi pre jšn jega člena velja jo  tu d i za zavod „Casse M utue M arittim e 
T irrena, A dra tica  e M editerranea pe r gli in fo rtu n i e le m a la ttie “.

Odstavek 2. — Zneski, ki j ih  je a li k i j ih  bo zgoraj om enjenem u zavodu izplačala poza­
varovaln ica „U nione I ta lian a  di riassicurazione“ n a  podlagi tozadevnega dogovora z dne 15. 
novem bra 1941, ostanejo  p ri zavodu, ki j ih  m ora  zaračunati n a  raču n  povračila države, p red ­
pisanega s te m  ukazom .

Odstavek 3. — Ce so zneski, ki j ih  je  pozavarovaln ica  plačala do vštevši 30. ju n ija  1948, 
n ižji ko t iznos obrokov re n t z dodatn im i dopolnili, ki j ih  je  om enjeni zavod izplačal do tega 
dneva, p lača  d ržav a  sam o ostanek  ; če b i p a  t i  zneski presegali iznos te h  izplačil z m orebitnim i 
kasnejšim i izplačili vred , se m orajo upo štev a ti in  odšte ti p ri povračilih  za finančno leto  1948- 
1949 in  n asledn ja  leta.



T a ukaz stopi v  veljavo na dan, ko se objavi v  U radnem  listu, učinkuje pa  od 1. januarja  
1949 dalje.

T rst, dne 20. ju n ija  1950.
CLYDE D. EDDLEMAN

brigadni general am eriške vojske
Ref. L D IA I50I92 generalni ravnate lj za civilne zadeve

TEMELJNI ODSTOTKI PLAČE ZARADI RAČUNAVANJA RENT IN TEMELJNA LETNA 
RENTA ZA VSAKIH 1000 LIR PLAČE
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(1) (2) (3) (1) (2) (3) (i) (2) (3)

11 50,00 55 41 56,01 230 71 71,— 504
12 50,20 60 42 56,22 236 72 72,— 518
13 50,40 66 43 56,43 243 73 73,— 533
14 50,60 71 44 56,64 249 74 74,— 548
15 50.80 76 45 56,85 256 75 75,— 562
16 51,00 82 46 57,06 262 76 76,— 578
17 51,20 87 47 57,27 269 77 77,— 593
18 51,40 93 48 57,48 276 78 78,— 608
19 51,60 98 57 57,69 283 79 79,— 624
20 51,80 104 50 57,90 289 80 80,— 640
21 52,00 109 51 58,11 296 81 81,— 656
22 52,20 115 52 58,32 303 82 82,— 672
23 52,4C 121 53 58,53 310 83 83,— 689
24 52,60 126 54 58.74 317 84 84,— 706
25 52,80 132’ 55 58.95 324 85 .85,— 722
26 53,00 138 56 59,16 331 86 96,— 740
27 53,20 144 57 59,37 338 87 87,— 757
28 53,40 150 58 59,58 346 88 88,— 774
29 53,60 155 59 59,79 353 89 89,— '■792
30 53,80 161 60 60,00 360 90 90,— 810
31 54,00 167 61 61,— 372 91 91,— 828
32 54,20 173 62 62,— 384 92 92,— 846 .
33 54,40 180 63 63,— 397 93 93,— 865
34 54,60 186 64 64,— 410 94 94,— 884
35 54,80 192 65 65,— 422 95 95,— 902
36 55,00 198 66 66,— 436 96 96,— 922
37 55,20 204 67 67,— 449 97 97,— 941
38 55,40 211 68 68,— 462 98 98,— 960
39 55,60 217 69 69,— 476 99 99,— 980
40 55,80 223 70 70,— 490 100 100,— 1000



RAZŠIRITEV PODROČJA INDUSTRIJSKEGA PRISTANIŠČA V ŽAVLJAH IN PRIZNANJE 
DAVČNIH UGODNOSTI -  SPREMEMBA UKAZA ŠT. 102 Z DNE 12. MAJA 1949

K e r  sodim, da je  p rip o ro čljiv o  r a z š ir it i področje in dustrijskeg a  p rista n išča  v Žavljah, k i  je  
bilo ustanovljeno z ukazom  št. 102 z dne 12. m aja ig 4 g , in, p riz n a ti zanj še druge davčne ugodnosti, 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga u p ra vlja jo  britsko-am eriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N ,  brig a dni general am eriške vojske, ^generalni ravnatelj 
za c iv iln e  zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

Odstavek i .  — N ačrt priloga A k  ukazu  št. 102 z dne 12. m aja  1949 se nadom esti z n ač r­
tom , ki je p riložem  k  tem u  u k azu  in  ki se označi ko t priloga „A 1“. Meje področja industrijskega 
p ristan išča  v  Ž av ljah  se zato  skladno sprem enijo.

Odstavek 2. — N ačrt priloga A 1 se položi p ri oddelku za p ravne  zadeve, k je r je na  v p o ­
gled vsem  prizadetim .

Č L E N  I I

Odstavku i .  — O d stavku  2 člena I I  uk aza  št. 102 z dne 12. m aja  1949 se doda naslednji 
novi pod o d s ta v e k :

„V  času od  1. m arca  1950 do vštevši 31. decem bra 1958 je oproščeno naslednje blago 
p risto jb ine  za dovoljenje, predpisane s kr. zak. odi. z dne 13. m aja  1935 št. 894 s kasnejšim i 
popravk i :

a  ves m ateria l, k i se uporabi za gradnjo, sprem em bo in  razširitev  industrijsk ih  n ap rav  
n a  področju  in d u strijsk eg a  pristan išča  v  Ž av ljah  ;

b )  vsi stro ji, nam en jen i za tra jn o  instalacijo  v  in dustrijsk ih  n a p rav ah  n a  področju in ­
dustrijskega  p ristan išča  v  Ž av ljah .“

Odstavek 2. — O dstavek  3 člena I I  ukaza  št. 102 z dne 12. m aja  1949 se s tem  č rta  in  
nadom esti z nasledn jim  :

„ Odstavek 3. — R egistrska tak sa  in  tak sa  za vpis v  zemljiško knjigo glede listin  o razla ­
s titv i a li n ak u p u  neprem ičnin  n a  področju  industrijskega  pristanišča  v  Ž avljah  s s tran i države 
ali „U stanove in d ustrijskega  pristan išča  v  Ž av ljah “ te r  glede lis tin  o p rvem  prenosu tak ih  n e ­
prem ičnin  n a  tre t je  osebe zaradi u stan o v itv e  nov ih  industrij in  zg rad itve  stransk ih  poslopij 
v  zvezi z o b ra to v an jem  te h  in d u strij .se s te m  določi n a  500 lir pod pogojem , da  se te  listine 
sestavijo  do vštevši 31. decem bra 1950.“

Čl e n  i i i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu .

V  T rstu , dne 26. ju n ija  1950. 

Ref. : L D \ A \ 50/69

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske 

generalni rav n ate lj za civilne zadeve



DOPOLNILNI DAVEK NA DOHODEK OD PLAČANEGA DELA -  SPREMEMBA SPLOŠNEGA
UKAZA ŠT. 25.

K e r  sodim, da je priporo čljivo  sprem eniti člen 33 splošnega ukaza št. 25 z dne 2g. novembra 
1945 o dopolnilnem  davku na dohodek od plačanega dela, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, 
k i ga u pra vlja jo  britsko-am eriške sile in  k i  se tu  dalje kratko označuje „cona“,

zato jaz, C L Y D E  D . E D D L E M A N ,  brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civ iln e zadeve,

U K A Z U J E M :

ÖLEN I

Zadnji odstavek  člena 33 splošnega ukaza št. 25 z dne 29. novem bra 1945 se s tem  raz ­
veljavi in  nadom esti z n a s led n jtm :

„P rijav a  je  obvezna za t is ti  del dohodka od dela, ki presega znesek, od katerega deloda­
jalec zadrži dopolnilni davek zaradi plačila državi, te r  za druge dohodke, če se m orajo prišteti 
k  dohodku od dela, neglede n a  višino tega dohodka. D avek se m ora odm eriti in  pobrati od po­
sam eznih prejem nikov dohodkov po postopku  kak o r velja  za vse druge davkoplačevalce, pri 
čemer se m ora v  pogledu izm ere davka upoštevati skupni iznos dohodka od dela in  drugih do­
hodkov. “

ÖLEN I I

V  kolikor g re  za predpis prejšnjega člena in  neglede na  vse drugačne določbe, ki veljajo 
v  coni, se m orajo preije za povračilo preveč plačanih  davkov vložiti najkasneje  v 30 dneh od 
dneva, ki sledi dnevu, ko stopi t a  ukaz v  veljavo.

Čl e n  i i i

T a ukaz stop i v  veljavo n a  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V  T E S T U , dne 20, ju n ija  1950. 

Ref. LD IA /5 0 19 8

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske 

generalni ravnatelj za civilne zadeve

Ukaz št. 120
PODPISOVANJE IZVLEČKOV IZ  KATASTRALNE MAPE PRI DELITVAH NEPREMIČNIN

K e r  sodim, da je  prim erno sprem eniti člen I ,  tretji odstavek zakona z dne 17. avgusta 1941 
št. 1043 o delitvah neprem ičnin, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga upra vlja jo  britsko- 
am riške sile,

zato jaz, C L Y D E  D . E D D L E M A N ,  brig a dni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 

za civilne zadeve,



Čl e n  i

P rv i del tre tje g a  o d stav k a  člena 1 zakona z dne 17. avgusta  1941 št. 1043 se s tem  sprem eni 
tako, da  se im a glasiti :

„Ce se delijo neprem ičn ine, m orajo stran k e  poleg listin  za vpis prenosnega posla predlo­
žiti overjen  izvleček iz k a ta s tra ln e  m ape z vsem i podatk i o delitvi, ki ga  m ora podpisati civilni 
inženir ali dok to r a g ra rn ih  ved, geom eter, zem ljem erski izvedenec ali ag rarn i izvedenec, pravilno 
vpisan v  spisek svoje poklicne s tro k e .“

Čl e n  i i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v U radnem  listu.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske 

generalni ravnate lj za  civilne zadeve

Ukaz št. 121
DODELITEV TRGOVIN Z MONOPOLNIM BLAGOM OSEBAM, KI JIM JE BILO IZ  RASNIH 

RAZLOGOV ODVZETO OBRTNO DOVOLJENJE

K e r  sodim , da je p rip o ro čljiv o  dodeliti trgovine z m onopolnim  blagom osebam, katerim  je 
je bilo vzeto obrtno dovoljenje iz  ra sn ih  razlogov, v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga 
u p ra vlja jo  britisko-am eriške sile,

za/o jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N ,  brig a d n i general am eriške vojske, generalni ravnatelj 
za civ iln e zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L E N  I

O ddelek za  finance (uprava m onopolov) se s tem  pooblašča, d a  v  sm islu ČL 85 kr. odi. 
z dne 14. ju n ija  1941 št. 577 in  neglede n a  predpise ČL 92, 93 in  94 om enjenega odloka neposredno 
dodeli p roste  trg o v in e  z m onopolnim  blagom  osebam, k a te rim  je  bilo vzeto obrtno  dovoljenje 
za ta k e  trg o v in e  n a  podlagi predpisov ra sn ih  zakonov.

Osebe, k i želijo doseči to  ugodnost, m orajo  dokazati, d a  im ajo p o trebne  prostore za t r ­
govino a li tak e  prostore , ki jih  bo u p rav n a  ob last im ela za prim erne, te r  prim erna  finančna sred­
stv a  kakor tu d i m ožnost in  sposobnost, da  trg o v in o  osebno vodijo.

Čl e n  i i

Predp isi p re jšnejega člena veljajo  tu d i  za osebe, ki obratu jejo  trgovine z m onopolnim  
blagom  in  ki jim  je  bilo vzeto ob rtno  dovoljenje zarad i p ro tifašistične dejavnosti pod pogojem  
da to  de js tvo  brezdvom no izhaja  iz  spisov up ravne  oblasti.

T a določba ostane v  veljavi t r i  le ta  od  dneva, ko sto p i v  veljavo.

V TR STU , dne 20. ju n ija  1950. 

Ref. : L D IA I5 0 I1 1 7



T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu.

V  T rstu , dne 20. ju n ija  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vejske

Ref. : L D /A /s o /n g  generalni ravnate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 122
SPREMEMBA UKAZA 23/1950

K er im am  za priporočljivo spremeniti ukaz št 23 z dne 7. februaria 1950 o podaljšanju 
rokov, k i j ih  določajo izvršilni predpisi k  državljanskemu zakoniku glede družb in  konzorcijev, 
v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britisko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N . brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN I

R oka 30. jun ij 1950 in  1. julij 1950, ki s ta  navedena n a  koncu člena I  ukaza št. 23 z dne 
7. feb ruarja  1950, se nadom estita  z rokom  30. septem brom  1950 ozirom a 1. oktobrom  1950.

Čl e n  i i

T a ukaz stop i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T R ST U , dne 21. ju n ija  1950.

Ref. : L D /A f50/122

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske 

generalni ravnatelj za civilne zadeve

Ukaz št. 123
PREDPISI O VRSTAH IN KAKOVOSTI MOKE, KRUHA IN TESTENIN

K er sodim, da je primerno predpisati vrste in  kakovost moke, kruha in  testenin v tistem  
delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,



Čl e n  i

MOKA

M oka, ki je  n am en jen a  za trgovino, se sm e izdelovati le v  sk ladu  z naslednjim i v rstam i 
in  se s ta v in a m i:

a )  mehkozrnata 'pšenična m o ka :
'  Sestavine n a  io o  delov posušene snovi

V rsta Vode največ Pepela največ Celuloze največ Suhih glutinoz 
največ

00 14.5% 0.50 _ 7
0 14.5% 0.65 0.015 9
1 14.5% 0.80 0.30 10
2 14.5% 0.95 0.50 10

Pepel m oke v rste  1 in  2 ne sme vsebovati več ko t 0.3%  netop ljivega dela v  hidrokloridni
kislini.

Izdelava  grobe m oke iz m ehkozrnate pšenice je  dopustna, če je v  sk ladu  s sestavinam i, 
predpisanim i za m oko v rste  00 ali 0.

b)  moka in  testeninska moka iz  trdozrnate pšenice :

Sestavine n a  io o  delov posušene snovi

V rsta  Vode največ  Pepela  na jv eč  Celuloze na jveč  Suhih glutinoz
največ

0 14.5% 0.85 0.45 11
1 14.5% 1 0.60 11.5
2 14.5% 1.20 0.90 12

Čl e n  i i

KRUH

O dsto tek  vode v  k ru h u  se neglede n a  v rsto  moke, uporab ljene za peko kruha, določa 
naslednje :

h leb i 60 gram ov  ....................................................................................  največ  26%
„ do 80 do 130 g r a m o v ................................................................... 28%
„ „ 150 do 250 „ , ................................................................... 29%
„ „ 300 do 500 „   „ 32%
„ „ 600 do 1000 „    „ 35%
„ n a d  1500 gram ov ...............................................................................  „ 40%

P ri h leb ih  v  tež i m ed zgoraj om enjenim i štev ilkam i se določa n a jv išji o d sto tek  vode tako, 
kakor odgovarja  vm esnem u o d sto tku  m ed spodnjo  in  gornjo m ejno številko.



V rsta in  kakovost moke m ora odgovarja ti m oki v rste  0, v rste  1 in  v rste  2 v  smislu člena 
I. Moka vrste  00 se ne  sme uporabljati za peko kruha, tem več samo za slaščice in  dijetična živila. 

Ni dovoljeno m ešati razne vrste  moke.
P ri m oki za peko kruha je dovoljen povišek 0.05%  pepela.

Čl e n  i i i

TESTENINE

Testenine, ki se izdelujejo za trgovino, m orejo b iti naslednjih  vrst, ki odgovarjajo v rstam  
moke in  testen inske  moke, ki se uporab lja  p ri izdelavi, in  m orajo odgovarja ti naslednjim  se-
stav inam  :

V rsta Vode največ - K isline v  najv išjih  stopnjah, računano od 100 
delov posušene snovi

0 12.5% 4
1 12.5% 4
2 12.5% 5

P ri analizi m orajo b iti ostale sestavine enake sestavinam  moke, ki se uporablja  za te s te ­
nine.

Čl e n  i v

SPLOŠNI PREDPISI

Vreče z moko m orajo b iti zapečatene in  oprem ljene z značko, Značka m ora vsebovati 
im e m ina in  v rsto  proizvoda v vreči v  sm islu p rejšn jih  členov.

Vsaka posoda, k i vsebuje testenine, kakor vreče, zaboj in  košare, m ora b iti zapečatena 
in  oprem ljena z značko. Značke m orajo vsebovati ime izdelovalca testen in , vrsto  testen in  v  
sm islu člena I I I  t e r  v rsto  in  kakovost uporabljene moke (moka ali tes ten inska  m oka izključno 
iz trdo rznate  pšenice a li iz m ešanice moke, izdelane iz trdozrna te  in  m ahkozm ate pšenice, ali 
m oka sam o iz trd o zrn a te  pšenice.)

Moka, ki se p rodaja  v  zavojih  v  teži do največ 5 kg, m ora tu d i b iti zapečatena in  oprem ­
ljena z značko te r  s podatk i, predpisinam i V p rejšn jih  odstavkih.

Čl e n  v

VELJAVNOST UKAZA

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  listu.

V  T rstu , dne 22. ju n ija  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D IA I50I130  generalni ravnatelj za civilne zadeve



IZDELOVANJE IN PRODAJANJE ENOTNIH VRST KRUHA IN TESTENIN

K e r  sodim , da je  'priporočljivo  izd a ti predpise o izdelovanju in  p ro d a ja n ju  enotnih - vrst 
kruha in  testenin v tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga u p ra v lja jo  britsko-am eriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D . E D D L E M A N ,  brig a d n i general am eriške vojske, generalni ravnatelj 
za c iv iln e  zadeve,

U K A Z U J E M :

Č L E N  I

U rad  za p rehrano , preskrbo in  nadzor cen p ri oddelku za trgov ino  m ora v  sk ladu s k ra ­
jevnim i n av ad am i določiti enotne v rste  k ru h a  in  tes ten in  za p rodajo  po odobrenih  cenah.

Čl e n  i i

N adrobni prodajalci, ki prodaja jo  k ru h  in  tes ten in e  občinstvu, so dolžni im eti n a  prodaj 
eno tne v rste  k ru h a  in  tes ten in , č e  t i  p rodaja lc i n im ajo  n a  prodaj en o tn ih  v rs t  k ruha  in  testenin , 
im ajo  po trošn ik i pravico p re je ti k ru h  in  tes ten in e  boljše kakovosti po is ti ceni ko t enotni 
k ru h  in  testen ine.

Č L E N  I I I

Za izv a jan je  teg a  ukaza m ora sk rbe ti u p rav n a  policija.

Čl e n  i v

T a ukaz  stop i v  veljavo na  dan, ko se objavi v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 22. ju n ija  1950. 

Ref. : L D I A I s o f ig i

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadn i general am eriške vojske 

generalni rav n ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 125
CARINE PROST UVOZ NEKATERIH POLJEDELSKIH PROIZVODOV, UVOŽENIH V LETIH

1942 do 1945

K e r  im a m  za prim ern o  oprostiti ca rin e  nekatere poljedelske proizvode, k i  so b il i  uvoženi 
v letih 1942 do 1945 v tisti del Svobodnega tržaškega ozemlja, k i  ga u p ra v lja jo  britsko-am eriške s ile ,

zato jaz, C L Y D E  D . E D D L E M A N ,  brig a d n i general am eriške vojske, generalni ravnatelj 

za c iv iln e  zadeve,



Č LEN I

S tem  se p o trju je  oprostitev carinskih davščin, izvzemši d avka  n a  poslovni prom et 
ki jo je  dovolila vlada, takozvane ita lijanske socialne republike glede 'naslednjih  proizvodov, 
ki so bili uvoženi za p rehrano civilnega preb ivalstva  do 25. aprila  1945 :

postavka  64 ta rife  — pšenica
65 ?» — rž
66b ?» — ječm en d ru g ih  v rs t
67 ?» — koruza
69 ?» — razne žitarice
70 r» — m oka
74 ?» — posušena zelenjava

117 ?» — oljna sem ena
918 „ — oves
924 „ — sem ena razen  o ljn ih

Čl e n  i i

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se objavi v U radnem  listu. 

V T rstu , dne 23. ju n ija  1950.

Ref. : L D IA I5 0 I1 2 8

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadn i general am eriške vojske 

generalni ravnatelj za civilne zadeve

Ukaz št. 126
PREDPISI 0P0ŠK0D0VANIH IN DVIGNJENIH TRGOVSKIH LADJAH 

SPREMEMBE UKAZA ŠT. 112/1949

K e r  im a m  za p rip o ro čljivo  sprem eniti ukaz št. XI2 z dne 25. m aja  X949, k i  vsebuje predpise  
o poškodovanih trgovskih ladjah, k i  so bile dvignjene in  usposdbliene za plovbo v tistem delu Svo­
bodnega tržaškega ozemlja, k i  ga u pra vlja jo  britsko-am eriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N ,  brig a dni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civ iln e zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Člen I  ukaza št, 112 z dne 25. m aja  1949 se s tem  razveljavi in  nadom esti z naslednjim  :

„Odstavek I. — L astn ikom  poškodovanih ladij ali p lovnih  objektov z največ 15.000 
b ru tto -tonam i (razen ladij za zabavo), ki so b ili usposobljeni za plovbo do 31. decembra 1948 
in  reg istriran i p ri pom orskem  u rad u  „C om partim ento M arittim o“ v  T rs tu  p red  poškodbo ali 
po dvignjenju, se p rizna odškodnina za popravilo, ki se im a izplačati po tem , ko se poškodovane



ladje ali p lovni o b jek ti stav ijo  v  prom et, p ri čem er velja  pogoj, da izd a tk i za  usposobljenje, 
p reračunani v  času  dv igan ja , znašajo n ad  80% odškodnine za izgubo, neglede n a  p rav n i naslov 
te  odškodnine. T a  določba ne- ve lja  za ladje ali plovne objekte, k je r je  bilo dvignjenje ali po ­
pravilo ze končano n a  d a n  2. sep tem bra 1943.

Odstavek 2. — O dškodnina za popravilo  po odstavku  1 se p rizna  tu d i za tis te  ladje ali 
plovne ob jek te  z n a jv eč  15 000 b ru tto -to n am i (razen ladij za zabavo), k i so b ili dv ignjeni do 
31. decem bra 1948 in  so b ili reg is triran i p red  dvignjenjem  ali kasneje, to d a  na jkasneje  15. Sep­
tem bra  1947, p ri pom orskem  u rad u  „C om partim ento M arittim o“ v  Pu lju .

Odstavek 3 . - -  O dškodnina za popravilo po p re jšn jih  od stav k ih  se n e  sme p r iz n a ti :

a )  las tn ikom  re k v iriran ih  in  poškodovanih  ladij a li p lovnih  objektov, ki j ih  je usposobila 
za plovbo v  sm islu  člena 47 zakona z dne 13. ju lija  1939 t is ta  oblast, ki jih  je  rekv irira la  ;

b)  las tn ikom  ladij a li p lovnih  objektov, ki so b ili že deležni v  I ta l i ji  a li so b ili kakorko 
upravičeni n a  ugodnosti, ki jih  je priznala  ita lijan sk a  v lada z nam . zak. odi. z dne 19. ok tobra  
1945 št. 686, sprem en jen im  z zak. odi. z dne 7. m aja  1948 št. 1151.“

Č L E N  I I

Lastn ikom , k i im ajo  pravico n a  odškodnino za popravilo in  k i so s svojim i lastn im i fi" 
nančnim i sredstv i celom a ali delom a usposobili poškodovane ladje ali p lovne objekte, se bo priz­
na la  n a  podlagi listin , ki dokazujejo tozadevne  izd a tk e  in  p ro ti o d šte tju  odškodnine za popravilo 
po p re jšn jem  členu, p rispevek  za obresti v  izm eri 3%  n a  leto  za dobo ne  n ad  štiri leta.

Č L E N  I I I

Preglednice A, B, C in  D, priložene k  u k azu  št. 112 z dne 25. m aja  1949, se s tem  razve­
ljavijo  in  nadom estijo  s preglednicam i A, B, C in  D, ki so priložene k  tem u  ukazu.

Č L E N  IV

K dorkoli želi d o b iti odškodnino za popravilo  in  p rispevek za obresti po členu I  in  I I  tega  
ukaza, m ora v  60 dneh  od dneva, ko stopi t a  ukaz v  veljavo, vložiti p ri p ristan iškem  poveljstvu  
prošnjo n a  kolkovanem  p ap irju  in  p riložiti listine, n ašte te  v  členu V II  ukaza št. 112 z dne 25. 
m aja  1949.

Č L E N  V

T a  ukaz sto p i v  veljavo n a  dan, ko se o b jav i v  U radnem  listu .

V T rstu , dne  24. ju n ija  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Bef. : LD/A/50/20 generalni ravnate lj za civilne zadeve



PR E G L E D N IC A  “A “

ODŠKODNINA ZA POPRAVILO

Prispevek za stroške dviganja

Ladje m plovni objekti do 100 b ru tto -tono 6.500 lir za b ru tto -tono
»> »» „ od 101 „ 300 „ 6.000 „ « 11 11
»» »» „ „ 301 „ 500 „ 11 5.500 „ „ 11 11
»» ii ii ii 501 „ 1000 11 5.000 „ ii ,,
>5 11 ii ii 1001 „ 2000 „ 4.000 „ ii 11 11
11 11 ii ?» 2001 „ 15000 11 3.000 „ ii 11 11

PR E G L E D N IC A  “B “

ODŠKODNINA ZA POPRAVILO

Prispevek za izda tke  za popravilo ogrodja, opremo ladje in  tozadevnih  pom ožnih strojev.

V. Za sto t vgra­
jenega lesa 

lir

Za s to t vgra­
jenih kovin 

lir

N ajvišja teža 
na brutto- 

tono q.

Ladje in plovni objekti do 100 b ru tto -tono 2.000 2.500 2,9
ii » »» od 101 „ 300 »» „  2.000 2.500 2,7
ii ii „ „ 301 „ 500 „ „  2.000 2.500 2,5
ii ii „ „ 501 „ 1000 „ „ 1.800 2.500 2,3
?» ii »» „ 1001 „ 1500 „ „ 1.600 2.100 -2 ,1
ii ii »» »» 1501 „ 2000 „ „  1.600 2.100 1,9
ii ii »» »» 2001 „ 3000 „ „ 1.400 1.900 1,6
ii ii »» »» 3001 „ 15000 „ „ 1.400 1.900 1,3

PR E G L E D N IC A  “C“

ODŠKODNINA ZA POPRAVILO

Prespevek za obnovo opreme in rezervnih delov

L adja  in  plovni objekti do 500 b ru tto  -tono 1.600
»» »» »> »» 501 „ 1000 »» „ 1.700
»» »» »» „ 1001 „ 2000 »> „ 1.900
»> »» »» „ 2001 „ 15000 »> „ 2.000

PR E G L E D N IC A  “D “

v ODŠKODNINA ZA POPRAVILO

Prispevek za poprav ila  pogonske stro jne  nap rave  in  tozadevnih  pom ožnih motorjev.
silah do 100 H P 4.000 lir za konjsko silo

od 101 „ 300 H P 3.800 „ ii ii ii
„ 301 „ 500 H P 3.600 „ ii ii ii
„ 501 „ 1000 H P 3.400 „ ?» ~ >» ii
„ 1001 „ 2000 H P 3.200 „ ii ii ii

, veö kot 2000 H P  3.000



SPREMEMBA UKAZA ŠT. 73/1949 O PONOVNI UVEDBI DAVČNIH UGODNOSTI ZA 
PODJETJA, KI VZDRŽUJEJO LETALSKE PROGE, TER NADALJNA OPROSTITEV PRI­

STOJBIN ZA DOVOLJENJE ZA NEKATERA TRDNA IN TEKOČA GORIVA

K er sodim , da je pirporočljivo sprem eniti uJcaza št. 73 z dne 14 . aprila i g 4g o ponovni uvedbi 
davčnih ugodnosti za podjetja, k i vzdržujejo letalske proge, ter nadalje u k in it i  pristojbino za dovo­
ljenje glede nekaterih trdnih  in  tekočih goriv, v  tistem  delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga 
upravljajo britsko-ameriške sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Čl e n  i

D avčna o p ro stitev  po členu I  in  I I  ukaza  št. 73 z dne 1.4. ap rila  1949 se razširi fla p ris to j­
bino za dovoljenje.

U godnost po pre jšn jem  od stav k u  se glede goriv, m azilnih olj in  letalskega m aterijala , 
ki so b ili že pripuščen i v  začasnen uvoz, p rizna  p ri ob računu  to zad ev n ih  bo let zaradi dokončnega 
uvoza.

Čl e n  i i

L etalsk i m aterija l, om enjen v  p rv em  o d stav k u  člena I I  ukaza št. 73 z dne 14. ap rila  1949, 
obsega tu d i le ta lske  in strum en te , rad ijske  nap rav e  in  n jihove dele.

T re tjem u  od stav k u  prej om enjenega člena I I  se dodajo besede : „v  sporazum u z oddelkom  
za trg o v in o “.

Čl e n  i i i

D rugi odstav ek  člena V ukaza št. 73 z dne 14. aprila  1949 se s tem  razveljavi. D avek  n a  
proizvodnjo g o riv  in  m azilnih olj, , glede k a te r ih  je  b ila  carina  p lačana in  ki so b ila  uporabljena 
od 1. ju lija  1947 da lje  za o b ra tovan je  le ta l v  leta lsk i prevozni službi, se povrne na  zahtevo p r i ­
zadete  s tran k e  n a  podlagi ugotovljene po trošn je, p ri čem er se m ora upoštevati sila m otorjev  
in  oprav ljene u re  letenja .

Čl e n  i v

Z om ejitv ijo  n a  1000 to n  goriva  in  100 to n  m aziln ih  olj letno  uživajo šole za civilne 
p ilo te  oprostirev  od  carine, p ris to jb in  za  dovoljenje, d avka  n a  proizvodnjo, dodatnega m ejnega 
d avka  in  d av k a  n a  poslovni prom et glede t is tih  goriv  in  m azilnih olj, k i so nam enjena izključno 
za letala, ki se uporab ljajo  v  te h  šolah p ri pouku.

Č L E N  V

D okler se n e  izdajo d rugačni p redpisi se podaljša doba oprostive od  p ris to jb in  za dovolje­
n je  glede nasledn jega blaga :

1) prem og in  koks (postavki 564 in  564 bis carinske ta rife)



2) ostank i iz predelave petrolejskih olj, ki so neposredno nam enjen i za gorivo (postavka 
643 b  6-alfa carinske tarife)

x 3) surova n a rav n a  petrolejska olja, uvožena zaradi predelave (postavka 643-a 2 carinske 
tarife), v  kolikor gre za  količino, ki odgovarja pridobljenem u gorivnem u olju  iz n jih  ali ki je 
b ila  v  ra fineriji sam i porabljena ko t gorivo.

U godnost po prejšn jem  odstavku se razširi n a  ostanke iz predelave petro lejsk ih  olj (o- 
stav k a  643-b, 6-beta carinske tarife), uvoženih zaradi predelave, v  kolikor gre za količino, ki 
odgovarja iz n jih  pridobljenem u gorivnem u olju  ali ki je b ila  v  rafineriji sam i porabljena kot 
gorivo.

Č LEN  V I

T a ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  listu, v  sk ladu z že izdanim i 
upravnim i navodili pa  učinkujejo njegovi predpisi od 3. m aja  1950.

V T R STU , dne 24. ju n ija  1950. 

R e f .: L D /A /50/124

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske 

generalni ravnatelj za civilne zadeve

Ukaz št. 128
SPREMEMBE DAVČNIH PREDPISOV GLEDE MINERALNIH OLJ

K er im am  za primerno spremeniti ukaz št. 67 z dne 7. aprila 1950 o daminih predpisih 
glede m ineralnih olj itd. v tistem delu Svobodnega tržaškega ozemlja, k i ga upravljajo britsko-ameriške 
sile,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravna­
telj za civilne zadeve,

U K A Z U J E M :

Č LEN  I

Odstavek 1 . — Po členu IV  ukaza št. 67 z dne 7. aprila  1950 je uv rstiti naslednje :

„ČLEN  IV-bis

Petrolej za svetlovna telesa, ki se uporabljajo  na  rib išk ih  čolnih za ribolov, je oproščen 
carine vštevši dodatno  m ejno davščino v  m ejah  in  z upoštevanjem  predpisov, ki jih  bo izdal 
oddelek za finance p ri Zavezniški vojaški u p rav i.“

Odstavek 2. — P ostav k a  643 -b 3 preglednice A, priložene k  ukazu  št. 67 z dne 7. aprila 
1950, se s tem  razveljav i in  nadom esti z n as led n jim :

„Petro lejska in  d ruga  olja, petrolej :
nam en jena  izključno za pogon poljedelskih m otorjev  in  za svetlobna telesa, ki se upora­

bljajo  n a  rib išk ih  čolnih za ribolov, v  m ejah  in  z upoštevanjem  predpisov, k i jih  bo izdal oddelek 
za finance pri Zavezniški vojaški u p rav i.“



Odstavek 3 . — Š tev ilk i 1 in  2 postavke 643-b/l preglednice B, priložene k  ukazu  št. 67 
z dne 7. ap rila  1950, se s te m  č r ta ta  in  nadom estita  z naslednjim  :

„P e tro le jsk a  in  d ru g a  olja, bencin :

1) ki j ih  n ab av ijo  n a  podlagi posebnih bonov n a  po to v an ju  v  coni vozač ¡m otornih vozil, 
k i so tu j i  d ržav ljan i a li ita lijan sk i d ržavljani, bivajoči v  inozem stvu, zno tra j dnevne količine, 
ki jo določi oddelek  za n o tran je  zadeve po posvetu  z oddelki za finance, za  proizvodnjo in  za 
trgovino in  ki n e  sm e p resegati količine, po trebne  za 90-dnevno b iv an je  : izm era za s to t 4.600 
lir  ;

2) če se uporab lja jo  za  o b ra tovan je  taksijev , ali m o to rn ih  čolnov, k i se m esto n jih  upo­
rab lja jo  v  določenih  krajih , v  nasledn jih  k o lič in ah :

a )  6 l itro v  dnevno za  vsako m otorno v  občinah  s p reb iva ls tvom  n a d  100,000 ;

b)  5 litro v  dnevno za vsako m otorno vozilo v  občinah z ne več ko t 100.000 prebivalcev  - 
izm era za s to t 4.600 lir.

U godnost po te h  točkah  se sme p rizn a ti tu d i v  ta k i obliki, d a  se povrne razlika m ed 
redno in  znižano izm ero d avka  n a  proizvodnjo p e tro le ja .“

Ö LEN  I I

T a  ukaz stopi v  veljavo n a  dan, ko se ob jav i v  U radnem  lis tu  ; v  sk ladu  z že izdanim i 
upravn im i navodili učinkujejo  njegovi p redp isi od  25. m aja  1950.

V T rstu , dne 24. ju n ija  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigddni general ameriške, vojske

Ref. : L D IA I50I129 generalni ravn ate lj za civilne zadeve

Ukaz št. 129
PRENOS LASTNINE NEPREMIČNIN OD JAVNE POMORSKE IMOVINE NA IMOVINO

DRŽAVNEGA ZAKLADA

K er je velik del področja, k i je obseženo v načrtu priloga A  k  ukazu  št. 102 z dne 12. maja  
1949 o industrijskem  pristanišču  v Žavljah, last javne pomorske imovine kot zasipana vodna povr­
šina, in

ker im am  za primerno in  potrebno prensti to zemljišče od javne pomorske imovine na  imovino  
državnega zaklada,

zato jaz, C L Y D E  D. E D D L E M A N , brigadni general ameriške vojske, generalni ravnatelj 
za civilne zadeve,



U K A Z U J E M :

Č L EN  I

Zemljišče, k i je  obseženo v  n ačrtu  priloga A k  ukazu  št. 102 z dne 12. m aja  1949 o in dustri­
jskem  p ristan išču  v  Žavljah, v  izm eri 188.788.50 m, te r  kat. parcela št. 280, prej obala, ki je 
zaznam ovana z zelenim  obrisom  v  narisu  priloga A k  tem u  ukazu, se s te m  preneseta  od javne 
pom orske im ovine na  imovino državnega zaklada.

Č LEN  I I

Naris, om enjen v  p rejšn jem  členu in  označen kot priloga A, je položen pri oddelku za 
p ravne  zadeve, k je r  je  na  vpogled vsem  prizadetim .

ÖLEN I I I

T a ukaz stopi v  veljavo na  dan. ko se objavi v  U radnem  listu.

V T rstu , dne 26. ju n ija  1950.

CLYDE D. EDDLEMAN
brigadni general am eriške vojske

Ref. : L D  j A/50/123 generalni ravnate lj za civilne zadeve

Obvestilo št. 38

MINIMALNE PLAČE USLUŽNECEV PRI KOVINSKO-MEHANIČNIH IN PODOBNIH 
INDUSTRIJSKIH PODJETJIH

S  tem se daje na  znanje, da je razsodišče za m inim alne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 
63 z dne 1 . decembra 1947, izdalo glede uslužbencev pri kovinsko-mehaničnih in  sorodnih industri­
jsk ih  podjetjih, k i niso včlanjena v strokovni organizaciji, naslednji

R A Z S 0 D :

D E L  I

URADNIŠKI USLUŽBENCI

Č LEN  1

MINIMALNI PREJEMKI

Od 15. aprila  1950 velja  za zgoraj om enjene uslužbence naslednja  lestv ica p la č :



K A T E G O R I J A
N ajm an jša  p lača

Moški Žene

1. ka tegorija : ........................................................................ 31.500 31.500

2. kategorija:

n a d  20 l e t ................................................................................ 21.850 18.350
pod 20 l e t ................................................................................ 17.300 14.450

3. kategorija „A“:

n a d  21 l e t ................................................................................ 13.705 11.650
od 19 do 21 l e t .................................................................... 12.250 10.300
od 18 do 19 l e t ................................ .................................... 10.250 8.800
od 17 do 18 l e t .................................................................... 9.600 8.200
pod 17 l e t ................................................................................ 8.200 7.000

3. kategorija „B“:

n a d  21 l e t ................................................................................ 10.200 8.700
od 19 do 21 l e t .................................................................... 9.100 7.620
od 18 do 19 le t ..................................................................... 7.650 6.510
od 17 do 18 l e t ................................................................ 7.100 6.080
pod 17 l e t ................................................................................ 6.100 5.230

Od d n ev a  sprejem a v  službo p ri p o d je tju  začne teči za u rad n ik a  osem  dvoletn ih  poviškov 
po 5% , ki se raču n a jo  od tem eljne  začetne  plače.

Č L E N  2

DELOVNI URNIK

R edni delovni u rn ik  je u m ik , ki ga določa zakon, s tozadevnim i sprem em bam i in  iz je ­
mami.

Za vsako  uro  dela, ki ga opravi u ra d n ik  preko 44 in  do 48 u r  n a  teden, m ora p lačati 
pod jetje  u ra d n ik u  poleg plače še u m i znesek m esečne plače (najm anjša  p lača  po lestvici, povi. 
ški za posebne zasluge, periodični službeni poviški) brez. izredne doklade, ki se določi tako, 
d a  se p lača deli s 180.

Z delom  je  n e h a ti najkasneje  ob 13. uri v  soboto. Ure, ki se zarad i teg a  ne  opravijo  v  
soboto popoldne, se sm ejo nadom estiti pod  redn im i pogoji v  d ru g ih  d n ev ih  ted n a  tako, d a  se 
n e  prekorači 9 u r  dnevno in  48 u r  tedensko. K e r je  tedenski u rn ik  m anj ko t 44 ur, se nadom esti­
te v  sobotn ih  popoldansk ih  u r  pod n av ad n im i pogoji v  d ru g ih  dneh  tedna, ne  sme izvršiti preko 
osem urnega dnevnega  delovnika.

Za n ad u rn o  delo Velja delo preko m aksim alnega delovnega u rn ika, to  je 8 u r  dnevno al 
48 u r  tedensko, razen v  kolikor zakon drugače  določa.

Za nočno delo ve lja  delo m ed 21. u ro  in  6. u ri z ju traj.
Z akonska prepoved  nočnega dela za žene in  o troke ostane v  veljavi.
O dsto tn i p rib itk i za nadurno , nočno in  p raznično delo, ki se m orajo plačevati preko 

redne  plače, se m orajo  raču n a ti od  sestav in  plače, ki so navedene v  naslednjem  odstavku, in  
znašajo :



Za delo ki 
n i v  izm enah

Za delo 
v  izm enah

a )  nad u rn o  delo ..................................................................... 25% 25%
b)  nočno delo : do 22. ure ................................................. 20% 15%

preko 22. u re  .......................................... 30% 15%
c) praznično delo ................................................................. 40% 40%
d )  p raznično delo z nadom estilom .................................... 10% 10%
e) nadurno  praznično delo (nad 8 u r) ........................ ' 55% 55%
f )  nadurno  praznično delo z nadom estilom  (nad 8 ur) 35% 35%
g) nočno nadurno  delo ........................................................ 50% 40%

prvi dve ur
45%

nadaljne ure

h )  nočno delo ob p razn ik ih ................................................. 60% • 55%
i )  nočno praznično delo z nadom estilom  z odm orom  v 

drug ih  dn eh  .......................................................................... 35% 30%
1)  nočno nadurno  delo ob prazn ik ih  (nad 8 ur) . . . 75% 65%
m )  nočno n ad u rn o  delo ob p razn ik ih  z nadom estilom  

z odm orom  v  drugih  dneh (nad 8 u r) .................... 55% 50%

G ornji odsto tn i p rib itk i se računajo  od urnega zneska dejanske plače, obstoječe iz m in i­
m alne pogodbene plače dotične kategorije  s poviški za posebne zasluge, periodičnim i služ­
benim i poviški, izredno doklado in  najm an jšim  odsto tn im  p rib itkom  10% po členu 10 tega 
razsoda.

U rn i znesek plače se določi tako, d a  se mesečna v so ta  sestavin, n a šte tih  v  prejšnjem  
odstavku, deli s 180.

Čl e n  3

TRINAJSTA PLAČA

P od je tje  je  dolžno p lačati vsako leto  u rad n ik u  o božičnih p razn ik ih  trin a js to  plačo v 
višini njegovih  skupn ih  dejanski prejemkov.

T rin a js ta  p lača  se m ora izplačati pravilom a n a  dan p red  Božičem.
Ce se je  službeno razm erje začelo a li nehalo tekom  leta, im a uradnik , ki ni samo n a  po- 

skušnji, pravico n a  toliko dvanajstin  trin a js te  plače, kolikor im a mescev slupri pod jetju  ; u lom ­
ki mesca n ad  15 dn i velja jo  za cel mesec.

P ri izračunan ju  te h  dvanajstin  se m ora upoštevati tu d i poskusna doba, če ji je sledila 
nam estitev .

D E L  I I

NEURADNIŠKI USLUŽBENCI

Č L EN  4

MINIMALNI PREJEMKI

Od 15. ap rila  1950 velja  za te  uslužbence v  pogledu m inim alnih m ezd naslednja lestvica :



d '
M<D
H

K V A L IFIC A C IJA
M ezda lir  
ted en sk o

M ezda lir 
na  uro

1 Preddelavci, pre jem ajo  d o d a tek  10% k  m ezdi
2 Specializirani delavci ......................... ...................... 49.30
3 K valific iran i delavci ............................................... 44.45
4 Specializirani težak i .................................................. 41.95
5 N av ad n i težak i ........................................................... 38.65
6 Šoferji s strokovno izobrazno in  tedensk im  ur-

n ik o m  60 u r ............................................................. 2.487
7 Šoferji brez strokovne izobrazbe, s tedenskim

u rn ik o m  60 u r ......................................................... 2.394
8 B oln ičarji z u rn ikom  60 u r  n a  te d e n ................ 2.487
9 V ozniki in  kočijaži s tedenskim , u m ik o m  60 u r 2.208

■ 10 P isarn išk i sluge s 60 u r  tedensko  .................... 2.022
11 Č uvaji z 60 u r  te d e n sk o ........................................... 2.256
12 Gasilci, pazn ik i in  v ra ta r ji z 72 u r  tedensko 2.300

V A JE N C I
pod  16 

le t
16-18

let
18-20

let 20 let

prvo  leto ....................................... ■ 12.40 15 17.60 18.90
drugo leto ..................................... 15.35 17.95 20.55 21.85
tre tje  leto  ......................................... 22.40 25 26.30
če trto  leto  ....................................... 26.80 29.40 30.70

N E D O L E T N I
Specializirani

težak i
Težaki

od  18 do 20 le t .................................................................................... 33.95 32.25
od 16 do 18 le t .................................................................................... 33.55 30.95
pod 16 le t ................................................................................................ 25.20 23.20

Ž EN E lir n a  uro N E D O L E T N E  žene
k

2. kat.

r

3. kat.

1. k a t ..................... 31.20 od 18 do 20 let . . . 24.70 23.45
2. k a t ..................... 29.35 od 16 do 18 let . . . 23.50 22.15
3. k a t ..................... 27.05 pod  16 l e t ................ 18.20 17.30



AKORDNO DELO

D ovoljeno je akordno delo tako za skupine kakor za poedince, d a  se doseže v išja proiz­
vodnja.

Akordne ta rife  (po času ali po ceni) m ora podjetje  določiti tako, d a  je delavcu zajamčeno 
v  dobah, k i se pravilom a upoštevajo in  delavcu norm alne zmožnosti in  delavnosti, najm anjši 
akordni presežek 20%  od m inim alne tem eljne  plače. T a pogoj velja za  izpolnjen, če v  takem  
razdobju  celota delavcev, ki delajo na  ak o rd  v  istem  oddelku in  z isto  tarifo , doseže povprečni 
akordni presežek na jm an j te h  20%, p ri čem er p a  n i izključena akordni presežek .najmanj teh  
20%, pri čem er p a  n i izključena revizija  ta r if  v  prim eru, če je t a  skupina delavcev spoznana 
za bolj sposobno in  delavno kot norm alno.

Č L E N  6

PREDUJEM NA VALUTNO IZENAČENJE MEZD

Od istega  dne dalje  se m ora iz naslova p redujm a n a  bodoče va lu tno  izenačenje mezd 
p lačati naslednji dnevni znesek :

specializirani d e la v c i ......................................  56
kvalificirani delavci ......................................  24
specializirani težak i ......................................  12
žene 1. ka tegorija  ...........................................  16
žene 2. kategorije  ...........................................  8

Č L EN  7

DELOVNI URNIK

R edni delovni u rn ik  je um ik , ki ga določa zakon, s tozadevnim i sprem em bam i in izje­
mam i.

Za vsako uro dela, ki ga opravi A©lavec preko 44 in  do 48 u r n a  tedn , m ora plačati po­
d je tje  delavcu poleg njegove plače 5% m inim alne tem eljne pogodbene plače tis te  kategorije, 
k a te ri pripada.

Z delom  je  neh ati najkasneje ob 13. u ri v  soboto. Dre, ki se zaradi tega ne  opravijo v  
soboto popoldne, se sm ejo nadom estiti pod navadn im i pogoji v  d rug ih  dnevih  ted n a  tako, da 
se ne  prekorači 9 u r  dnevno in 48 u r  tedensko. K je r je tedenski u m ik  m anj ko t 44 ur, se nado­
m estitev  sobo tn ih  popoldanskih  u r  pod n avadn im i pogoji v  d rug ih  p e t dneh ted n a  ne sme iz ­
v ršiti preko osem urnega dnevnega delovnika.

V  obratih , k je r se zahteva neprekin jeno delo 7 dni n a  ted en ,'se  dobi redn i delovni u m ik  
(48 u r  tedensko) iz povprečja tre h  ted n o v  z na jveč  8 u r  n a  dan, p ri čem er je  izvzet le dan, ko 
se izm enjajo izm ene in  ko je  dopustno na jv eč  12 ur. To podaljšanje dela se v  tis tem  delu, k i 
presega 8 u r  dnevno, sm atra  za dadurno delo in  se m ora p lačati ko t tako.

Za nad u rn o  delo ve lja  delo preko m aksim alnega delovnega u m ik a , to  je 8 u r  dnevno 
a li 48 u r  tedensko, razen  v  kolikor zakon drugače določa.

Za nočno delo ve lja  delo po 12,, uri, ki sledi začetku dela v  ju tra n ji iz m e n i; vendar ne 
ve lja  za nočno delo ono, opravljeno od 6. u re  naprej, in  sicer največ ena u ra  n a  dan, da  se spravi 
obrat v  pogon.



Z akonska prepoved  nočnega dela za žene in  o troke ostane  v  veljavi.
O dsto tn i p r ib itk i  za  nadurno , nočno in  praznično delo, ki se m orajo  plačevati poleg 

redne plače, se m orajo  ra ču n a ti od sestav in  plače, ki so navedene v  nasledn jem  odstavku , in 
znašajo :

Za delo ki 
n i v  izm enah

Za delo 
v  izm enah

a )  n a d u rn o del0 : p rv i 2 u ri ............................................. 20% 20%
n ad aljn e  u r e ............................................... 30% 30%

b)  nočno delo : do 22. u r e .................................................... 20% 15%
preko  22. u re  ........................................... 30% 15%

c J p razn ično  d e lo .................................................. ................... 40% 40%
d )  praznično delo, nadom eščno z odm orom  v  drug ih *

d n eh  ......................................................................................... 10% 10%
e)  n ad u rn o  praznično delo (nad 8 u r) ......................... 55% 55%
f )  n ad u rn o  praznično delo, nadom eščeno z odm orom  

v  d ru g ih  dn eh  (nad 8 u r ) ................................................ 35% 35%
g)  nad u rn o  nočno delo : p rv i dve u ri ........................... 50% 40%

n ad aljne  u r e .............................. 50% 45%
h )  nočno delo ob p ra z n ik ih .................................................. 60% 55%
i )  nočno delo ob praznikih , nadom eščeno z odm orom

v  d ru g ih  d n e h ......................................................................... 35% 30%
1)  n ad u rn o  nočno delo ob p razn ik ih  (nad  8 u r) 75% 65%
m )  n ad u rn o  nočno delo ob prazn ik ih , nadom eščeno 
. z odm orom  v  d ru g ih  dneh  (nad 8 u r) .................... 55% 50%

G ornji odsto tn i p r ib itk i se računajo  od  dejanske tem eljne plače z izredno doklado vred  
in  p ri delavcih, ki delajo v  režiji, s poviškom  10% po členu 10 tega razsoda, p ri delavcih pa, 
ki pravilom a delajo n a  akord, upoštevaje  m in im aln i pogodbeni akordni p rib itek .

Čl e n  8

BOŽIČNA NAGRADA

P o d je tje  je  dolžno p lačati vsako le to  delavcu, ki se sm atra , da  je  v  službi, o Božiču n a ­
grado v  višini 200 u r  skupne dejanske plače, k i se p r i akordn ih  delavcih  raču n a  po povprečnem  
zaslužku v  zad n jih  dveh  štirin a jstd n ev n ih  razd o b jih  ali zadnjih  š tir ih  tedensk ih  razdobjih.

Ce se je  delovno razm erje  začelo ali nehalo  tekom  leta, im a delavec pravico n a  toliko 
d v anajstin  božične nagrade, kolikor im a m escev službe p ri podjetju . U lom ki m esca n ad  15 
dn i veljajo  za cel mesec.



SKUPNE DOLOČBE

Čl e n  9

IZREDNA DOKLADA

Uslužbenci, n a  katere se nanaša  ta  razsod, prejem ajo od 15. aprila  1950 dalje izredno 
doklado v  višini in  obliki, kakor velja  v  industrijskem  sektorju .

Č LEN  10

IZREDNI PRIBITEK

Od istega  dne dalje im ajo vsi uslužbenci pravico n a  dnevni izredn i p rib itek  v  nasledni
v iš in i :

Hoški Žene
lir lir

n ad  20 le t ............................................................. 40
od 18 do 20 l e t ................................................... 32
od 16 do 18 l e t ......... .............................................................  36 28
pod 16 l e t ............................................................. 24
Pri vajeneih  znaša p r ib ite k :

Moški Žene
- lir lir

od 18 do 20 l e t ................................................. ....................  32 29
od 16 do 18 l e t ........... v v ................................... 24 22
pod 16 l e t ............................................................... 16

T a p rib itek  se izračuna n a  uro v  sk ladu  z rednim  delovnim  u rn ikom  in  se upošteva pri 
p rejem kih  za dopust, praznike, božično nagrado in  trin a js to  mesečno plačo, v  prim eru, bolezni, 
nosečnosti in  poroda, nezgode pri delu, za nadurno  delo, za odpovedno dobo in  odpravnino.

Čl e n  n

DESETODSTOTNI POVIŠEK

U radnik i i n  delavci, ki niso plačani v  akordu  a li v  drugi obliki, k i služi za posebno vzpod­
budo, im ajo  pravico  na  povišek m inim alne m ezde ali plače po lestvici v  višini 10%.

Čl e n  12

PRAZNIČNI DNEVI

Ob p razn ik ih  m ed tednom , p redviden ih  v  zakonu, za k a tere  ko letk tivna pogodba 
te  stroke  predv ideva  obveznost izp lačila  celo tn ih  prejemkov, čeprav delo počiva, velja  enaka 
obveznost tu d i za  p o d jetja , n a  k a te ra  se n anaša  t a  ukaz.



VELJAVNOST IN TRAJANJE RAZSODA

T a razsod v e lja  o d  15. ap rila  in  p reneha  v e lja ti 15. o k to b ra  1950.
P red  tem  rokom  zapadlosti je  dopustna  rev iz ija  razsoda samo v  p rim eru , če bi se sprem e­

n ili p re jem ki podobne kategorije  delavcev, za k e tere  velja  ko lek tivna pogodba te  stroke.

Prebrano, p o trjen o  in  podpisano.

Predsednik: W alter L E  V IT U S 
Č la n i:  Paolo R O S S E T T I

G iuseppe M U SL IN  
T ito  N O R D IO  
Egidio F U R L A N  

Strokovna svetovalca: R uggero  TIRONT 
G iovanni P O L I

T rst, 29. ap rila  1950.
Odobreno, 13. ju n ija  1950 
E. de P E T R IS , 
načeln ik  oddelka za delo.

V T rstu , dne  22. ju n ija  1950. 

Ref. : LDIGI50/37

Dr. W. LEVITDS 
za Dr. inž. E. de PETRIS,

načeln ik  oddelim  za delo

Obvestilo št. 39
UKINITEV RAZDELJEVANJA NEKATERIH ŽIVIL NA ŽIVILSKE IZKAZNICE

U rad  za n adzor cen, za p rehrano  in  p reskrbo  p ri oddelku za trgovino daje s tem  na znanje, 
da  se razdeljevan je  kruha, moke, tes ten in  in  posušenega m leka uk ine s 1. ju lijem  1950.

V T rstu , dne 22. ju n ija  1950. f

FLOYD R. STANFIELD
peš, kap., častn ik

Ref. : LD IC I50I36 za prehrano, p reskrbo  in  nadzor cen

Obvestilo št. 40
OBNOVA LICENCE IN DOVOLJENJE ZA NOVE OBRATE ZA DELNIŠKO DRUŽBO „AQUILA“

V TRSTU

S tem  se da je  na  znanje, da. je oddelek za proizvodnjo v  sporazum u z oddelkom  za f i­
nance p ri Zavezniški vojaški up rav i dne 19. ju n ija  1950 izdal delniški d ružb i „A quila“ v  T rstu  
dovoljenje za  zgradbo nov ih  ob ra tov  te r  obnovo licence za 20 le t z učinkom  od 1. jan u arja  1950



Predelovalna zmožnost ob rata  600.000 lir  surovega olja n a  leto.
Izvirne  listine in  načrti so bili predloženi oddelku za proizvodnjo pri Zavezniški vojaški

■ ‘ M*

V T R ST U , dne 23. jun ija  1950.

L.R. BATTENSBY B. M. SMITH
načeln ik  oddelka za finance načeln ik  oddelka za proizvodnjo

Ref. : LD /C j 50/ 39

Obvestilo št. 41
MINIMALNE PLAČE NEURADNIŠKIH USLUŽBENCEV PRI PODJETJIH, KI OPRAVLJAJO 

KONCESIONIRAN PREVOZ Z AVTOBUSI

S  tem se daje na  znanje, da je razsodišče za m inimalne mezde, ustanovljeno po ukazu št. 
63 z dne 1 . decembra 1947, izdalo glede neuradniških uslužbencev p ri podjetjih, k i opravljajo kon- 
cesioniran prevoz z avtobusi in  niso včlanjena v strokovni organizaciji, naslednji

R A Z S O D :

Čl e n  i

V eljavnost razsoda, objavljenega v  U radnem  lis tu  št. 30 z dne 1. 11. 1949 z obvestilom  
št. 30 in  dopolnjenega z razsodom , objavljenim  v  U radnem  lis tu  št. 5 z dne 21.2.1950 z obve­
stilom  št. 9, se podalj,'a  do 30. sep tem bra 1950.

Č LEN 2

P red  rokom  zapadlosti je dopustna  revizija  razsoda samo v  prim eru, če b i se spremenili 
prejem ki delojem alcev, za k a tere  velja  ko lektivna pogodba te  stroke.

Prebrano, po trjeno  in  podpisano.

Trst, 31. m aja  1950.

Oddelek za delo 
Odobreno, 16. ju n ija  1950. 
E. de P E T R IS , 
načeln ik  oddelka za delo.

Predsednik: W alter LEVTTUS 
Č la n i: Carlo V E N T U R IN I

Guido CALI S SANO 
R enato  CORSI 
Giacomo L E V I 

Strokovna svetovalca: G iovanni PO L I 
R uggero T ironi

V T R ST U , dne  24. ju n ija  1950. 

Ref. : LD¡GI5o¡ 3 8

Dr. inž. E de PETRIS,.
načeln ik  oddelka za delo
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